Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район
ДУМА  НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
п.Новоснежная
ул.Ленина 2

РЕШЕНИЕ

          От 22.10.2015г. № 26-3сд
«Об особенностях составления и утверждения
проекта бюджета Новоснежнинского
 муниципального образования на 2016 год»

   В связи с высокой неопределённостью на финансовых рынках, которая повышает риски ошибок при прогнозировании развития экономики и планирования параметров бюджета Новоснежнинского  муниципального образования, в соответствии со статьей 5 Федерального закона от 30 сентября 2015 года №273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», и руководствуясь статьями 32, 36, 60 Устава Новоснежнинского муниципального образования (новая редакция), зарегистрированного 23.12.2005 года Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу, регистрационный номер RU 385183032005001,

ДУМА НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛА:

1. Приостановить до 1 января 2016 года:
1) действие положений решения Думы Новоснежнинского  муниципального образования от 31.08.2012 года №21-2сд «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоснежнинском муниципальном образовании» (в редакциях решений Думы Новоснежнинского  муниципального образования от 18.12.2013 года №26-3сд, от 11.09.2014 года №11-3сд, от 27.05.2015 года №9-3сд) в отношении составления и утверждения проекта бюджета Новоснежнинского  муниципального образования на плановый период, представления в Думу Новоснежнинского  муниципального образования одновременно с указанным проектом бюджета Новоснежнинского  муниципального образования документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития Новоснежнинского  муниципального образования, основных направлений бюджетной политики Новоснежнинского  муниципального образования, основных направлений налоговой политики Новоснежнинского  муниципального образования);
2) действие пунктов 5 и 6 статьи 5.1 (в отношении составления и утверждения бюджетного прогноза), предложения первого абзаца статьи 8 раздел III (в отношении срока внесения проекта бюджета в Думу поселения) Положения о бюджетном процессе в Новоснежнинском муниципальном образовании», утверждённого решением Думы Новоснежнинского  муниципального образования от 31.08.2012 года №21-2сд «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоснежнинском муниципальном образовании» (в редакциях решений Думы Новоснежнинского  муниципального образования от 18.12.2013 года №26-3сд, от 11.09.2014 года №11-3сд, от 27.05.2015 года №9-3сд).
2. Установить, что администрация Новоснежнинского сельского поселения вносит проект решения о бюджете Новоснежнинского муниципального образования на 2016 год на рассмотрение  Думы поселения не позднее 25 ноября 2015 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Новоснежнинского муниципального образования» а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район.

Г лава Новоснежнинского
муниципального образования                                                                       О.Н. Молчанов